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Sammendrag  
Årsrapporten for 2009 er utarbeidet som en oppfølging av årsplanen. Status ved årets slutt 
er grunnlaget for videre planlegging i 2010, jfr. KR sak 04/10.  
 
Årsplanen for 2009 var utarbeidet med 8 hovedområder med delmål og tiltak. 
Inndelingen var basert på tildelingsingsbrevet fra Kirke- og kulturdepartementet og 
Kirkemøtets satsingsområder for perioden 2009-2014.  
 
Kirkemøtet 2004 vedtok at myndighet til å godkjenne rapporten fra Mellomkirkelig råd 
og Samisk kirkeråd delegeres til Kirkerådet. Det vil si at Kirkerådet godkjenner 
årsrapporten for alle tre råd og sender den til orientering til Kirkemøtet og til 
departementet. 
 
 

Forslag til vedtak  
Kirkerådet godkjenner årsrapporten om virksomheten i Kirkerådet, Samisk kirkeråd og 
Mellomkirkelig råd i 2009 med de merknader som kom fram i møtet.
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Saksorientering  
Årsrapporten er lagt opp som en felles rapport for Kirkerådet, Mellomkirkelig råd og 
Samisk kirkeråd og blir lagt fram til godkjenning for Kirkerådet. Samisk kirkeråd og 
Mellomkirkelig råd godkjenner rapporten for sine felter før den oversendes til Kirkerådet 
for endelig godkjenning.  
 
Kirkemøtet tok tidligere Kirkerådets årsrapport til orientering, mens meldingen for 
Samisk kirkeråd og Mellomkirkelig råd ble godkjent. Fra og med Kirkemøtet 2004 har 
Kirkemøtet delegert til Kirkerådet å godkjenne meldingen fra Samisk kirkeråd og 
Mellomkirkelig råd. Rapporten legges fram som en orienteringssak til Kirkemøtet. 
 
2009 har vært et aktivt år for de sentralkirkelige råd.  
  
Kirkevalget 2009 ble avholdt 13.-14.09.2009.  Det var økt bruk av direktevalg, 
anledning til alternativ nominasjon og sammenfall av tid og sted med offentlige valg. 
Valget fikk stor oppmerksomhet i media og alle medlemmene fikk tilsendt valgkort med 
informasjon om valget. 
  
Trosopplæringsreformen har blitt videreført i samsvar med retningslinjer og 
forutsetninger og Plan for trosopplæring ble vedtatt på Kirkemøtet. Kirkemøtet 
behandlet også saken ” Å være kirke for aldersgruppen 18-30 år.”  
 
Gudstjenestereformens materiale var på en omfattende høring, og et stort 
høringsmateriale er bearbeidet. Dette gjelder: ny liturgi for hovedgudstjenesten, nye 
tekstrekker, ny dåpsliturgi, ny ordinariemusikk og ny salmebok. Kirkemusikken følges 
opp gjennom reformen. 
 
Nytt medlemsregister ble tatt i bruk og en IKT-strategi ble utviklet for Den norske 
kirke for 2009-2014. 
 
Det har vært arbeidet for at Plan for diakoni skal tas i bruk i alle menigheter. Mange 
menigheter står fortsatt uten diakonstilling og det gjør det vanskelig å realisere planen 
som er vedtatt. 
 
Kirkens engasjement i miljø og klimaspørsmål har vært synlig gjennom mye 
oppmerksomhet i media. Videre  var det stor deltakelse på klimaseilasen til København i 
forbindelse med FNs klimatoppmøte der.  
 
Kirkerådet fikk ny stilling som kultur rådgiver i 2009. Arbeidet har vært fulgt opp 
overfor bispedømmerådene og med den satsing som skjer i 2010 vil det være en 
kulturrådgiver i hvert bispedømme. 
 
Mellomkirkelig råd  har arbeidet for at Den norske kirke fortsatt skal  være en troverdig 
partner i dialog og samhandling med andre kirker, kirkelige organisasjoner og 
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livssynssamfunn nasjonalt og internasjonalt. Tilknytningen til Kirkenes Verdensråd er økt 
ved valget av Olav Fykse Tveit som ny generalsekretær. 
 
Samisk kirkeliv fikk i 2009 etablert et nettsted for samisk trosopplæring. Videre har det 
vært lagt ned mye arbeid i Strategisk plan for samisk kirkeliv  som skal behandles på 
Kirkemøtet i 2010. Et høydepunkt var samiske kirkedager som ble arrangert i Inari 12.-
14. juni. 
 
Med de ressurser som har vært stilt til disposisjon har rådene levert vårt samfunnsbidrag i 
2009.  

 

Økonomiske/administrative konsekvenser  
Årsrapporten oversendes til Kirkemøtet og Fornyings-, administrasjons- og 
kirkedepartementet. 
 
Det utarbeides en kortversjon av årsmeldingen som kan sendes til alle menigheter. 
Utgiftene på kr 20 000 er dekket inn i driftsbudsjettet. 
 
 
 
 
 
 
 


